

Guldhammer A/S

Lyngtoften 4
7490 Aulum

CVR-nr. 77 12 71 19

Årsrapport for 2021



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Bent Dahl Thorsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldhammer A/S Lyngtoften 4 7490 Aulum
	Telefon: 97456133
	CVR-nr.: 77 12 71 19
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Glenn Purup Pedersen, formand Bent Dahl Thorsen Susanne Dyrvig Thorsen
Direktion	Bent Dahl Thorsen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af VVS-forretning samt salg, produktion og vedligeholdelse af maskiner til langbrugs- og dambrugssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 87.799, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.976.655.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		7.758.101	9.003.531
Personaleomkostninger	1	-7.223.058	-7.009.024
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		535.043	1.994.507
Afskrivninger		-340.475	-278.084
Resultat før finansielle poster		194.568	1.716.423
Finansielle indtægter	2	3.090	53.350
Finansielle omkostninger		-82.914	-92.501
Resultat før skat		114.744	1.677.272
Skat af årets resultat		-26.945	-370.280
Årets resultat		87.799	1.306.992
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		87.799	-693.008
		87.799	1.306.992

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		449.683	558.185
Materielle anlægsaktiver		449.683	558.185
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	0
Finansielle anlægsaktiver		5.000	0
Anlægsaktiver i alt		454.683	558.185
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		2.700.000	1.720.300
Varebeholdninger		2.700.000	1.720.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.131.464	2.650.175
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	1.545.822	2.585.061
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.185.404
Andre tilgodehavender		252.353	218.763
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	0	5.815
Tilgodehavender		4.929.639	7.645.218
Likvide beholdninger		2.569	3.154
Omsætningsaktiver i alt		7.632.208	9.368.672
Aktiver i alt		8.086.891	9.926.857

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.476.655	1.388.856
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		1.976.655	3.888.856
Hensættelse til udskudt skat		197.945	171.000
Hensatte forpligtelser i alt		197.945	171.000
Andre kreditinstitutter		220.385	377.686
Anden gæld		602.581	606.079
Langfristede gældsforpligtelser	5	822.966	983.765
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	155.000	148.000
Kreditinstitutter		1.201.605	1.701.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.484.010	760.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		412.505	0
Selskabsskat		0	221.280
Anden gæld		1.836.205	2.051.035
Kortfristede gældsforpligtelser		5.089.325	4.883.236
Gældsforpligtelser i alt		5.912.291	5.867.001
Passiver i alt		8.086.891	9.926.857
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.388.856	2.000.000	3.888.856
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	87.799	0	87.799
Egenkapital 31. december 2021	500.000	1.476.655	0	1.976.655

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.328.319	6.143.286
Pensioner	766.181	709.515
Andre omkostninger til social sikring	128.558	156.223
	<u>7.223.058</u>	<u>7.009.024</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	53.350
Andre finansielle indtægter	3.090	0
	<u>3.090</u>	<u>53.350</u>
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	5.860.322	5.941.203
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-4.314.500	-3.356.142
	<u>1.545.822</u>	<u>2.585.061</u>

Regnskabsposten indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør tkr. 5.860 pr. 31.12.2021. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med tkr. 59 før skat.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>5.815</u>

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse primo, som er opstået som følge af varekøb igennem selskabet, er udlignet i indeværende regnskabsår.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	525.687	375.385	155.000	0
Anden gæld	<u>606.079</u>	<u>602.581</u>	<u>0</u>	<u>602.581</u>
	<u>1.131.766</u>	<u>977.966</u>	<u>155.000</u>	<u>602.581</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SKA-Holding 2009 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Hæftelsens størrelse fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftalerne løber indtil 31/10 2025. Leasingydelse i denne periode udgør i alt kr. 530.738. Heraf forfalder kr. 164.740 inden for 1 år og kr. 365.998 mellem 1 - 5 år.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt med en årlig leje på kr. 268.800.

Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 133.400.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, nom. kr. 3.400.000, som på balancetidspunktet udgør kr. 1.576.990, har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt igangværende arbejder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 kr. 8.008.811.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Glenn Purup Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-459034568445

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-05-21 04:34:46 UTC

NEM ID 

Bent Dahl Thorsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-700248497731

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-21 23:22:40 UTC

NEM ID 

Bent Dahl Thorsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-700248497731

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-21 23:22:40 UTC

NEM ID 

Susanne Dyrvig Thorsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-881864525679

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-22 08:25:24 UTC

NEM ID 

Anders Kloster Rasmussen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:75325834

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-05-23 05:51:11 UTC

NEM ID 

Bent Dahl Thorsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-700248497731

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-23 22:43:05 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SCJEV-2QLB3-Z8Z3J-QT6I1-24IT7-LOGEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>